

Protokół Nr 2/15
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orchowo
z dnia 27 lutego 2015 r.

Ad. pkt 1) Otwarcie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Kinowski o godz. 14:00 otworzył posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orchowo, po czym powitał członków Komisji oraz gości w osobach: Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Przewodniczącą Rady Gminy.

Ad. pkt 2) Stwierdzenie prawomocności obrad.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagana liczba członków Komisji, obecnych 3 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji i wniosków.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1 i 2** do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3) Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek obrad, po czym zapytał, czy są wnioski o jego zmianę, a wobec ich braku poddał jego przyjęcie pod głosowanie w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 1/15 z posiedzenia komisji z dnia 19 stycznia 2015 r.
5. Kontrola działu:
 - 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę,
 - 010 – rozdział – 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitarna we wsi.
6. Sprawy bieżące.
7. Zakończenie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, przy 3 głosach „za” (w obecności 3 Radnych).

Ad. pkt 4) Przyjęcie protokołu nr 1/15 z posiedzenia komisji z dnia 19 stycznia 2015 r.

Przewodniczący Komisji Andrzej Kinowski poinformował, że przedmiotowy protokół był wyłożony do wglądu w biurze rady i każdy Radny mógł się zapoznać z jego treścią, po czym wobec braku uwag i zapytań do protokołu wnioskuje o jego przyjęcie bez odczytywania.

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 1/15 z posiedzenia komisji z dnia 19 stycznia 2015 r.

Przy 3 głosach „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 3 Radnych protokół nr 1/15 z posiedzenia Komisji z dnia 19 stycznia 2015 r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. pkt 5) Kontrola działu:

- 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę,
- 010 – rozdział – 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitarna we wsi (załącznik nr 3 do protokołu).

Skarbnik Gminy Anna Błaszczuk omówiła sprawozdanie z realizacji wydatków w dz. 400 rozdz. 4002 – dostarczanie wody.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Kinowski: W jaki sposób jest egzekwowane zadłużenie od osób zalegających z wpłatami?

Skarbnik Gminy: Odcinane jest przyłącze po trzy krotnym wysłaniu upomnienia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Kinowski: Pochwalił wykonanie planu zakładanych dochodów z tytułu wpływów za zużycie wody, które wyniosło 104, 90 % zakładanego planu. Zadał pytanie, co wpłynęło na taki wynik?

Skarbnik Gminy: Wpływ na to miały wyższe od planowanych dochody z tytułu sprzedaży wody oraz dochody z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat.

Radny Andrzej Tomaszewski: Ile wynosi aktualnie zadłużenie za wodę?

Skarbnik Gminy: Jest to kwota zadłużenia w wysokości 41 463, 15 zł. Są wysyłane systematycznie wezwania do zapłaty. Po trzech takich wezwaniach tytuł wykonawczy kierowany jest do Urzędu Skarbowego.

Radna Anna Kosiak: Co to jest za kwota 30 092 zł tytułem przekazania do Urzędu Marszałkowskiego?

Skarbnik Gminy: Kwota ta jest wynikiem braku zezwolenia wodno - prawnego, którego to obowiązku nie dopełnił pracownik Urzędu. Chodzi tu m.in. o niedopilnowanie terminów obowiązywania zezwoleń wodno - prawnych dla ujęć w Orchowie, Słowikowie i Bielsku, przez co funkcjonowały one bez tych pozwoleń. Kwota główna, którą gmina ma opłacić wynosi 98 tys. zł. Razem wraz z odsetkami wynosi ona 109 tys. 904 zł. Została ona rozłożona na 6 rat opłacanych przez 3 lata. W ciągu roku przypadają do spłaty 2 raty. W tym roku przypada Gminie wysoka kwota zapłaty. Pierwszą z pozostałych ostatnich 2 rat należy zapłacić do 30 czerwca bieżącego roku. Drugą natomiast do 30 września. Każda z nich wynosi 18 tys. zł. Jeżeli nie ma pozwolenia wodno – prawnego można to zgłosić do Urzędu Marszałkowskiego z wnioskiem o odroczenie płatności. W tym przypadku pracownik w przesyłanych sprawozdaniach do Urzędu Marszałkowskiego wykazywał, że to pozwolenie posiada. Okres ważności tych pozwoleń wynosi 10 lat.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski: Z czego wynika spadek wydatków na utrzymanie sieci wodociągowych w Gminie z planowanych 318 314 zł do 285 378, 35 zł, co stanowi 89, 60 % planu.

Skarbnik Gminy: Na zmniejszenie tych wydatków wpływ ma skorzystanie z usług innego operatora. Zmniejszenie kosztów jest również wynikiem odłączenia hydroforni w Słowikowie.

Przewodniczący Rady Gminy: Z czego wynika zrealizowanie planu dochodów z tytułu wpływów za zużycie wody w blisko 105 %?

Skarbnik Gminy: Wpływ na to mają spłaty z ubiegłych lat. Inkasenci za wodę chodzą w miesiącach: listopad, grudzień, a wpłaty za te miesiące dokonywane są w miesiącach: styczeń, luty.

Radna Anna Kosiak: Czy kolej reguluje płatności na bieżąco za nieruchomości do niej należące.

Skarbnik Gminy: Nie mam informacji, aby tego nie robiła, a więc są one opłacane regularnie.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczuk omówiła sprawozdanie z realizacji wydatków w dz. 010 Rolnictwo i Łowiectwo rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Kinowski: Czy są podejmowane jakieś inwestycje na oczyszczalni?

Skarbnik Gminy: Są, ale bardzo drobne. Przykładowo zakupiono pompę w zeszłym roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Kinowski: Bardzo dobrą decyzję podjęto w Słowikowie o zamknięciu tamtejszej hydroforni. Im mniej stacji wodociągowych, tym lepiej. Plany takie są podejmowanie również w miejscowości Bielsko.

Przewodniczący Rady Gminy: Jak długo będziemy korzystać z Funduszu Norweskiego na utrzymanie sieci kanalizacyjnej Osówek - Orchowo?

Skarbnik Gminy: Zaczęliśmy od 2012 r. Program ten będzie trwał 10 lat. Co roku 2 % inwestycji przekazywana jest na nieoprocentowane konto, z którego środki przeznaczone są na remont sieci kanalizacyjnej, na którą otrzymaliśmy środki finansowe z Funduszu Norweskiego. Środki te nie są przeznaczone na remont oczyszczalni, ale na sieć kanalizacyjną. Po 10 latach następuje zwrot niewykorzystanych, a odłożonych środków finansowych.

Przewodniczący Rady Gminy: Czy za te pieniądze możliwy byłby zakup agregatów na przepompownie?

Skarbnik Gminy: Środki te mogą zostać przeznaczone wyłącznie na remont sieci, a więc nie ma takiej możliwości.

Przewodniczący Rady Gminy: Dzięki nim udało się rozwiązać problem, o którym sygnalizował Pan Skąpski na zebraniu sołeckim.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Kinowski: Istnieje problem z odprowadzaniem deszczówki do sieci kanalizacyjnej. W poprzednich latach woda ta podczas dużych opadów zalewała starą oczyszczalnię istniejącą w Orchowie.

Przewodniczący Rady Gminy: Niestety proceder ten jest trudny do wykrycia. Co ze sprawą Pana Grzelachowskiego? Czy zostanie dokończona kanalizacja na ulicy Dworcowej?

Wójt Gminy: Był u mnie Pan Grzelachowski. Rozmawiałem z nim razem z pracownikiem urzędu Panem Piotrem Wędzikowskim. W pobliżu tej nieruchomości są plany sprzedaży działek i budowy nieruchomości. Spowoduje to spadek kosztów.

Przewodniczący Rady Gminy: Zasygnalizował problem konieczności podniesienia opłat za ścieki przywożone spoza Gminy, które są składowane w oczyszczalni ścieków w Osówcu. Niższe stawki za ścieki w Gminie Orchowo, w porównaniu z Gminami sąsiednimi spowodowały zwiększenie przywozu ścieków z innych Gmin. Skutkować to będzie zwiększeniem kosztów eksploatacyjnych oczyszczalni ścieków w Osówcu w przyszłości.

Ad. pkt 6) Sprawy bieżące.

Przewodniczący Rady Gminy: Poinformował członków Komisji Rewizyjnej o szkoleniu organizowanym dla przewodniczących rad, przewodniczących i członków komisji rewizyjnych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu, a także o przekazaniu skargi Sławomira Szamańskiego do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Orchowo.

Ad. pkt 7) Zakończenie.

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 15:00 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Kinowski zakończył obrady Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orchowo.

Protokół sporządziła:

Anna Bartz


**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**


Andrzej Kinowski